Amtliche Bekanntmachung der Stadt Neuss

Gemäß § 6 Abs. 2 der Kommunalwahlordnung gebe ich hiermit bekannt, dass am

Montag, dem 14.09.2015, 17.00 Uhr, in Zimmer E. 260 Ratssaal, Rathaus Rundbau, Eingang 3,

die zweite Sitzung des Wahlausschusses der Stadt Neuss stattfindet.

Tagesordnung:

- 1. Feststellung des Wahlergebnisses vom 13.09.2015 zur Wahl der Bürgermeisterin/des Bürgermeisters der Stadt Neuss.
- 2. Feststellung, ob in der Stadt Neuss am dafür vorgesehenen Termin (27.09.2015) eine Stichwahl durchgeführt werden muss.
- 3. Im Falle einer stattfindenden Stichwahl die Feststellung der Kandidaten.

(Rechtsgrundlagen: §§ 34, 46 c Kommunalwahlgesetz, §§ 61, 75 d Kommunalwahlordnung)

Die Sitzung ist öffentlich. Es hat jedermann Zutritt.

Neuss, den 03.09.2015

Napp, Bürgermeister und Wahlleiter